FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE
BLUMENAU

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO EM CARÁTER TEMPORÁRIO

EDITAL N° 058a/2018

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela Portaria/FURB

nº 21/2017, de 24 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando

o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014, o Processo Seletivo Público Simplificado para

Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n° 058/2018 na Área Temática:

Alfabetização e Letramento - Disciplinas: Alfabetização e Letramento I, Alfabetização e

Letramento II, Educação de Jovens e Adultos, do Departamento de Educação, do Centro de
Ciências da Educação, Artes e Letras, e a Nota Oficial 5 da Reitoria, publicada na página oficial

da FURB www.furb.br  em 28 de maio de 2018, que suspendeu as atividades administrativas, faz

saber:

I. O item 4.1 do Edital nº 058/2018, de 26 de abril de 2018, que abre o Processo Seletivo Público

e Simplificado para Contratação de Professor Universitário, em Caráter Temporário, passa a

vigorar com a seguinte alteração:

4.1 O Processo Seletivo será realizado nas seguintes datas, horários e locais:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Sorteio do tema da Prova Didática 28/05/2018* 14h
Campus I
Sala A-108

Prova Didática 13/06/2018 14h
Campus I
Sala I-305

*Já realizado

Blumenau, 07 de junho de 2018.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas